DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2024
SÚMULA: Concede ao Prefeito Municipal Edson Lupatini licença remunerada pelo período de 17/09/2024 à 06/10/2024.
O POVO DO MUNICÍPIO DE ENÉAS MARQUES, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES NA CÂMARA MUNICIPAL, APROVOU E EU PRESIDENTE EM SEU NOME, PROMULGO, O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida Licença remunerada ao Prefeito Municipal Edson Lupatini para afastar-se do cargo no período de 17/09/2024 à 06/10/2024 para fins particulares, em conformidade com os dispositivos legais constantes no artigo 58, § 2º da Lei Orgânica Municipal, bem como, o artigo 16, inciso XV da Resolução nº. 001/2009 – do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, em 17 de setembro de 2024.

Jair Formaio

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal